

Z "Paszportem dla Wolontariatu" w Wielkiej Brytanii

Autor: ZDZISŁAW KLUSEK

W dniach od 3 do 7 marca 2013 r. reprezentacja Międzynarodowego Ośrodka Socjoterapii w składzie: Bożena Dąbrowska, Małgorzata Kraus, Zdzisław Klusek oraz rodzice naszych podopiecznych: Renata Sosnowska, Iwona Kosmala, Katarzyna Łebek, Anna Misiak, wzięli udział w spotkaniu partnerów projektu pod tytułem "Paszport dla Wolontariatu" w ramach programu Grundtvig.

Czwarte już międzynarodowe spotkanie odbyło się tym razem w Wielkiej Brytanii, a dokładniej mówiąc w szkole podstawowej w mieście Selby. Uczestnicy udali się do Anglii na zaproszenie rady rodziców z tej szkoły. Celem spotkania było pogłębianie współpracy z rodzicami oraz dzielenie się doświadczeniami z zakresu szeroko pojętej działalności wolontariackiej i roli rodziców we współczesnej szkole. Goście mogli zwiedzić szkołę, jej otoczenie i uczestniczyli w charakterze obserwatorów we wszystkich zajęciach i lekcjach pierwszego dnia pobytu. Obserwowaliśmy m.in. lekcje języka angielskiego, historii, wf, przyrody i matematyki. Miało miejsce spotkanie z nauczycielami i grupami rodziców dzieci angielskich. Rodzice współorganizują wszystkie ważne wydarzenia kulturalne w szkole, w tym akademie, uroczystości i dodatkowe zajęcia pozaszkolne. Na spotkaniu roboczym został przedstawiony szczegółowy raport z dotychczasowej działalności wszystkich zespołów biorących udział w projekcie. Polski zespół zaprezentował zestawienie wykonanych zadań w wersji multimedialnej (dwie prezentacje) oraz ulotkę ukazującą cele i sposób realizacji działań w ramach projektu Grundtvig – "Paszport dla wolontariatu". Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali płytę DVD z działaniami jakie zrealizowała szkoła polska w ramach projektu. Swoją dorobek z okresu realizowania projektu przedstawili także nauczyciele i wolontariusze z Rumunii, Anglii i Hiszpanii. Na spotkaniu podsumowano dwa lata pracy i osiągnięte efekty w zakresie rozwoju wolontariatu w poszczególnych instytucjach.

Podczas wizyty zapoznaliśmy się z systemem edukacyjnym obowiązującym w Wielkiej Brytanii. Odbyliśmy spotkania z uczniami, rodzicami i nauczycielami szkoły podstawowej. Podczas dyskusji padło wiele pytań ze strony rodziców i nauczycieli na tematy związane z polskim systemem edukacji. Szczególnie wiele pytań dotyczyło placówki socjoterapeutycznej, jej organizacji, metod pracy oraz efektów terapeutycznych i resocjalizacyjnych. Ponadto toczyły się rozmowy na tematy związane z realizacją projektu, szczególnie bliższemu poznaniu się członków delegacji zaangażowanych w to przedsięwzięcie. Spotkanie zakończyło się pamiątkowym zdjęciem uczestników. W kolejnym dniu pobytu miało miejsce spotkanie w sąsiedztwie miasta Selby. Spotkanie zorganizowano w siedzibie władz lokalnych z udziałem mera i radnych. Gospodarze mówili o sukcesach i problemach tego 16 tysięcznego miasteczka. Jeden z radnych opowiedział o historii i ciekawostkach związanych z Selby w formie prezentacji PP. Jak z dumą podkreślił przewodniczący rady miasta, w latach 80-tych XIX w. w Selby wymyślono nową grę - tenis stołowy. Gra początkowo była popularna wśród szlachetnie urodzonych i bogatych Anglików. Teraz bardzo popularna także wśród wychowanków MOS. Członkowie delegacji z MOS podali najważniejsze informacje zarówno o placówce jak i o Ostrowcu Świętokrzyskim. Radni otrzymali drobne upominki, gadżety i foldery w języku angielskim o Polsce i Ziemi Ostrowieckiej. Gospodarze znaleźli także chwilę czasu na pokazanie największych zabytków związanych z kulturą i dziedzictwem historycznym Selby. Miasteczko położone jest nad rzeką Uose, gdzie jeszcze w latach 90 budowano małe statki morskie. Najważniejszym punktem zwiedzania była średniowieczna katedra, która jest chlubą mieszkańców. Wielu Anglików pracuje na zasadzie wolontariatu przy drobnych pracach porządkowych i obsłudze ruchu turystycznego. Kilku nauczycieli i rodziców, dziadków uczniów szkoły angielskiej jest wolontariuszami i wykonuje prace związane z oprowadzaniem turystów po katedrze. Jedną z ciekawostek związanych z katedrą, jest herb przodka Geорга Washingtona, pierwszego prezydenta Stanów Zjednoczonych. Czerwone gwiazdki i paski (z herbu rodziny późniejszego prezydenta) są uznawane za inspirację do stworzenia flagi USA. Herb rodziny Washingtona jest przedstawiony w oknie witrażowym z XV. Podczas wizyty mieliśmy także okazję zobaczyć miasto York a tam jedną z największych katedr średniowiecznej Europy – York Minster. Podsumowując, wizyta w szkole angielskiej była dla nas nowym, ciekawym i pouczającym doświadczeniem projektowym oraz okazją do poznania dziedzictwa kulturowego tej części Anglii.